
令和５年３月１１日（土） 

 

保護者の皆様 

 

高知市立一宮中学校 

校 長  谷 口  泰 德 

 

 

卒業式における写真・動画の撮影について 

 

 早春の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のことと存じます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，卒業式における写真・動画の撮影につきましては，個人情報の保護に関する法律お

よび高知市個人情報保護条例に基づき，以下の点についてご留意くださいますようお願い

いたします。 

 

 

撮影された写真・動画等の取扱いについてのお願い 

 

〇 不特定多数の人が閲覧でき，個人が特定できるような解像度の写真や動画の

SNS等への投稿はご遠慮ください。 

〇 写真データや動画データのやりとりについては，あくまでも個人使用の許され

た範囲での使用をお願いします。 

〇 肖像権を侵害するような掲載や仕様等はおやめください。 

〇 SNS上のトラブル等を回避するため，個人情報の取り扱い方について，ご家庭

でもご指導をお願いします。 


